
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

Lausunto

15.11.2023

Asia:  VN/30326/2022

Vesienhoidon ympäristötavoitteet ja poikkeaminen; työryhmän mietintö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa työryhmän mietinnöstä, jossa ehdotetaan muutettavaksi 
vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annettua lakia, ympäristönsuojelulakia ja vesilakia.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pitää kannatettavana, että vesipuitedirektiivin tavoitteisiin vastataan 
kansallisella lainsäädännöllä ja tarvittaviin lakiin täydennettäisiin vesien tilan ympäristötavoitteita 
EU-tuomioistuinratkaisujen perusteella. Lisäksi lupaedellytyksiin lisättäisiin uusi luvanmyöntämisen 
edellytys perustuen EU:n tuomioistuimen oikeuskäytännössä vahvistuneeseen tulkintaan 
vesienhoidon ympäristötavoitteiden sitovuudesta lupaharkinnassa, jonka takia säädettäisiin 
hankekohtainen poikkeaminen ympäristötavoitteista käsiteltäväksi lupamenettelyssä 
lupaviranomaisessa. Ympäristötavoitteista poikkeamista koskeva sääntely toteuttaa hallitusohjelman 
tavoitetta ottaa vesipuitedirektiivin mahdollistamat kansalliset joustot käyttöön. 

Maakuntaliitto katsoo, että toteutuessaan työryhmän mietintö sujuvoittaa 

lupamenettelyä tulevassa lupa-, ohjaus-, ja valvontavirastossa. Vaikka lakiin säädettäisiin 

mahdollisuus poiketa hankekohtaisesti ympäristötavoitteista, ympäristölle ei arvioiden 

mukaan aiheutuisi merkittäviä haittoja ympäristötavoitteiden ohjatessa prosessia. Uusi 

menettely mahdollistaisi vesistöjen kunnostushankkeet, joiden vaikutuksesta vedenlaatu 

tilapäisesti heikkenisi. On järkevää, että vaikutuksia arvioidaan kauas tulevaisuuteen, 

eikä kunnostustoimia jätetä tekemättä vesipuitedirektiivin tiukan tulkinnan takia. 

Kun vesienhoidon ympäristötavoitteet ovat myös kansallisissa säädöksissä ajan tasalla, 

tarvittavat selvitykset ja koko lupaprosessi ovat ennakoitavissa, mikä lisää tehokkuutta. 
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Luvituksen sujuvoittaminen edellyttää lisäresursseja viranomaisille. Uudistuksen 

onnistumisen kannalta on tärkeää, että viranomaistyöhön ja seurantatietoihin 

luonnonolosuhteiden tilan arvioimiseksi panostetaan nykyistä käytäntöä enemmän.
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